



**Municipio de Guadalajara**  
**Estado de Flujos de Efectivo LGCG**  
**Del 01 de enero al 31 de Marzo de 2020**

Concepto	Enero a Marzo 2020	Enero a Diciembre 2019
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$3,076,265,117</b>	<b>\$8,724,652,427</b>
Impuestos	\$1,240,117,426	\$2,033,108,596
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	\$280,486,840	\$1,081,396,784
Productos de Tipo Corriente	\$47,316,595	\$136,709,842
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$36,717,202	\$192,481,976
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0	\$0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	\$0	\$0
Participaciones y Aportaciones	1,471,158,062.16	\$5,237,355,550
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	\$0
Otros Orígenes de Operación	\$468,992	\$43,599,681
<b>Aplicación</b>	<b>\$2,249,869,033</b>	<b>\$9,040,577,838</b>
Servicios Personales	\$1,052,786,118	4,059,263,998
Materiales y Suministros	\$25,062,670	325,541,346
Servicios Generales	\$327,144,561	1,716,267,863
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0	0
Transferencias al resto del Sector Público	241,765,827.61	741,413,007
Subsidios y Subvenciones	9,120,000.00	58,974,118
Ayudas Sociales	2,161,349.20	284,174,055
Pensiones y Jubilaciones	216,401.04	820,929
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	12,196,426.00	72,973,155
Transferencias a la Seguridad Social	\$0	\$0
Donativos	\$0	\$0
Transferencias al Exterior	\$0	\$0
Participaciones	\$0	\$0
Aportaciones	\$0	\$0
Convenios	0.00	\$0
Otras Aplicaciones de Operación	\$579,415,680	1,781,149,366
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$826,396,083</b>	<b>-\$315,925,411</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$461,616,513</b>	<b>\$2,877,166,591</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		856,730,964
Bienes Muebles		3,309,794
Otros Orígenes de Inversión	461,616,513	2,017,125,833
<b>Aplicación</b>	<b>467,095,668</b>	<b>2,605,414,440</b>

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		536,021,540
Bienes Muebles	4,490.00	46,247,846
Otras Aplicaciones de Inversión	467,091,178	2,023,145,054
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$5,479,156</b>	<b>\$271,752,151</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>
Endeudamiento Neto	\$0	\$0
Interno	\$0	\$0
Externo	\$0	\$0
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0	\$0
<b>Aplicación</b>	<b>\$38,724,143</b>	<b>\$150,799,881</b>
Servicios de la Deuda	38,724,143	150,799,881
Interno	38,724,142.51	150,799,881
Externo	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	\$0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-\$38,724,143</b>	<b>-\$150,799,881</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>\$782,192,785</b>	<b>-\$194,973,140</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>\$299,778,976</b>	<b>\$494,752,116</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$1,081,971,761</b>	<b>\$299,778,976</b>

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas razonablemente correctos y responsabilidad del emisor*